Oracija už žmones

Nusilenkite Dievui.

Suteik, meldžiame Tave, visagali Dieve, kad mes, žinodami savo silpnumą, pasitikėtume Tavo jėga ir visuomet galėtume džiaugtis globajami Tavo gailestingumo. Per mūsų Viešpatį...

ŠEŠTADIENIS PO IV GAVĖNIOS SEKMADIENIO

Sitienties! (Trokštantys!) Jau pirmasis introito žodis kalba apie gyvojo vandens malonės troškulį, išreikšdamas katechumenų norą gauti Krikšto malonę, ir apie neįkainojamą Dievo dovanos prigimtį. Senojo Testamento skaitinyje kalbama apie nenuilstamą Dievo rūpinimąsi savo tauta. Evangelijoje aiškiai suformuluota, koks svarbus yra Kristus savo pasekėjams. „Aš – pasaulio šviesa. Kas seka manimi, nebevaikščios tamsybėse, bet turės gyvenimo šviesą.“

Introitus

Isa. 55, 1. Sitiéntes, venite ad aquas, dicit Dóminus: et qui non habétis prétium, veníte et bíbite cum lætítia.

Ps. 77, 1. Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte aures vestram in verba oris mei.

Collecta

Fiat, Dómine, quæsumus, per grátiam tuam fructuósus nostræ devotiónis afféctus: quia tunc nobis pró-

Introitas

Iz 55, 1. Visi, kurie trokštate, ateikite prie vandens, sako Viešpats; net jei ir pinigų neturite, ateikite ir gerkite džiaugdamiesi.

Ps 77, 1. Laikykis, mano tauta, mano įstatymo, klausykis ištempusi ausis mano burnos žodžių.

Kolekta

Meldžiame Tave, Viešpatie, padėk per savo malonę mūsų pasišventimui atnešti gerų vaisių, nes atgaila

derunt suscépta ieiúnia, si tuæ sint plácita pietáti. Per Dominum nostrum...

Lectio

Léctio Isaíæ Prophétæ. (Is. 49, 8–15)

Hæc dicit Dóminus: In témpore plácito exaudívi te, et in die salútis auxiliátus sum tui: et servávi te, et dedi te in foedus pópuli, ut suscitáres terram, et possidéres hereditátes dissipátas: ut díceres his, qui vincti sunt: Exíte: et his, qui in ténebris: Revelámini. Super vias pascéntur, et in ómnibus planis páscua eórum. Non esúrient neque sítient, et non percútiet eos æstus et sol: quia miserátor eórum reget eos, et ad fontes aquárum potábit eos. Et ponam omnes montes meos in viam, et sémitæ meæ exaltabúntur. Ecce, isti de longe vénient, ei ecce illi ab aquilóne et mari, et isti de terra austráli. Laudáte, coeli, et exsúlta, terra, iubiláte, montes, laudem: quia consolátus est Dóminus pópulum suum, et páuperum suórum miserébitur. Et dixit Sion: Derelíquit me Dóminus, et Dóminus oblítus est mei. Numquid oblivísci potest múlier infántem suum, ut non misereátur fílio uteri sui? et si illa oblíta fúerit, ego tamen non oblivíscar tui, dicit Dóminus omnípotens.

tik tuomet bus mums naudinga, kai Tau patiks. Per mūsų Viešpatį...